PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº.    , DE 2013

“Altera a redação do § 2º do artigo 26 da Lei Orgânica do Município”

Art. 1º - O § 2º, do artigo 26, da Lei Orgânica do Município de Itanhaém, passa a vigorar com a seguinte redação:

               “Art. 26 ...........................................

               ........................................................

               § 2º - Nos casos previstos nos incisos I, II e VI, a perda do mandato será decidida pela Câmara, por voto aberto e maioria absoluta, mediante provocação da Mesa ou de partido político representado no Legislativo, assegurada ampla defesa.

             ...................................................(NR).

Art. 2º - Esta Emenda a Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 6 de setembro de 2012.

ROGELIO FERREIRO R. SALCEDA

VEREADOR

HUGO DI LALLO

VEREADOR

ALDER FERREIRA VALADÃO

VEREADOR

CÍCERO CASSIMIRO DOMINGOS

VEREADOR